



DECRETO N° 44/2026/ADSP-MTMI

OGGETTO:	Intervento finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU PNRR M3 C2 - I.2.3 "Cold Ironing". Denominazione: Elettificazione Banchina di levante CLP002 – Cold Ironing (CUP F53F22000060001) Approvazione della Perizia di variante tecnica e suppletiva n.1 relativa all'intervento "Lotto I - Elettificazione Banchina di Levante - Cold Ironing" - CIG: B070815B28
-----------------	---

IL PRESIDENTE

- VISTA** la legge 28 gennaio 1994 n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive modificazioni e integrazioni;
- VISTO** l'art. 8 comma 11bis della legge 27 febbraio 1998, n. 30 con il quale il Porto di Gioia Tauro è stato classificato nella 2° categoria, classe 1^a, dei porti marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28/01/1994, n. 84;
- VISTO** il D.P.R. 16 luglio 1998 istitutivo dell'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94;
- VISTO** il Decreto del Ministro dei Trasporti del 29 Dicembre 2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.18 del 23 Gennaio 2007, che sancisce l'estensione della circoscrizione territoriale dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro ai porti di Corigliano Calabro e Crotona;
- VISTO** il D.M. 5 marzo 2008 con il quale la circoscrizione territoriale dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro è stata estesa al porto di Taureana di Palmi (RC);
- VISTO** il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169 che ha novellato la legge 28 gennaio 1994, n. 84 ss.mm.ii, istituendo tra l'altro l'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio e dello Stretto;
- VISTO** l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale è stata emendata la denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di sistema portuale, per come previsto dal precedente D.lgs. n. 169/2016, modificandola in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotona (porto vecchio e nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;
- VISTO** l'art. 8,co. 3 lett. r) della Legge 84/94 e s.m.i., in base al quale il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale esercita tutte le funzioni non espressamente attribuite da altri organi della medesima Legge 84/94 e s.m.i.;
- VISTO** il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 287 del 12/11/2025 con il quale l'Avv. Paolo Piacenza è stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio;

- VISTO** il Decreto del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio n. 134/2024 del 06/06/2024 di nomina del Segretario Generale f.f.;
- CONSIDERATO** l'art. 10 comma 4 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 che attribuisce al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento necessario per il funzionamento dell'Autorità Portuale;
- VISTA** la delibera del Comitato Portuale n° 09/07 del 28/09/2007 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento di amministrazione e contabilità adeguato ai principi di cui alla legge n. 94/1997;
- VISTA** la Delibera n° 81/2025 del 22/10/2025 assunta dal Commissario Straordinario in forza dei poteri attribuiti dai d.m. n. 186 del 30/07/2025 e n. 230 del 25/09/2025 con la quale ha approvato il Bilancio di previsione 2026;
- VISTA** la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. m_inf. ACF565C.REGISTRO UFFICIALE.U.0000610 del 19/01/2026 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2026;
- VISTO** il D.Lgs. 04 agosto 2016 n.169, relativo la Riorganizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali (sostituite con le Autorità di Sistema Portuale) di cui alla legge 28 gennaio 1994, n.84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n.124";
- PREMESSO** che con Decreto n. 78/2024/ADSP-MTMI del 28/03/2024 è stato affidato l'appalto congiunto della progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori sulla base del progetto di fattibilità tecnico-economica, relativi all'intervento denominato "Lotto I – Elettrificazione Banchina di Levante – Cold Ironing" in favore del RTI SAET S.P.A. (MANDATARIA 76%) con sede a Selvazzano Dentro (PD) – 35030, in via A. Moravia N. 8, C.F. e P.IVA 00204610281 – SUARDI SPA (MANDATARIA 24 %) con sede legale in Via Sarnico, 66 Predore (BG) - P.IVA e C.F. 03231070164 per un importo contrattuale complessivo di € 14.461.793,42, IVA non dovuta ai sensi dell'art. 9 c.1 p.to 6 del DPR 633/72 di cui:
- € 14.087.166,95 per lavori al netto del ribasso offerto, inclusi € 1.021.014,67 quale costo della manodopera offerto;
 - € 171.665,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
 - € 202.960,56 per la progettazione esecutiva, al netto di oneri previdenziali pari al 4%
- come da quadro economico di seguito riportato, approvato con il medesimo decreto:

A	PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LAVORI		
A.1	Lavori a Corpo a seguito di ribasso		12.117.089,57 €
A.2	Lavori a Misura a seguito di ribasso		1.970.077,38 €
A.3	Totale lavori a misura e a Corpo a seguito di ribasso		14.087.166,95 €
A.4	Progettazione esecutiva a seguito di ribasso		202.960,56 €
A.5	Totale importo a seguito di ribasso		14.290.127,51 €
A.6	Totale oneri della sicurezza a misura non soggetti a ribasso		171.665,91 €
		TOTALE A	14.461.793,42 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE		
B.1	Imprevisti		933.653,47 €
B.2	Spese per allacci ai pubblici servizi alta tensione		500.000,00 €
B.3	Spese per esecuzione prove, caratterizzazione e campagna di frantumazione		250.000,00 €
B.4	Collaudo tecnico amministrativo		150.000,00 €
B.5	Collaudo statico		30.000,00 €
B.6	Collegio Consultivo Tecnico		180.000,00 €
B.7	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione per verifica e validazione		100.000,00 €
B.8	Direzione Lavori-CSE		502.104,93 €
B.9	Indagini geologiche e geotecniche		17.660,00 €
B.10	Incentivo per funzioni tecniche art. 45D.lgs n. 63/2023		286.907,68 €
B.11	Acquisizione aree ed immobili		- €
B.12	Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionali		441.711,92 €
B.13	Cassa previdenziale (4% su A.4 - B. 6 - B.7 - B.8)		39.402,62 €
B.14	Spese per pubblicità		- €
B.15	Pagamento Anac		880,00 €
B.16	Commissione di Gara		20.000,00 €
B.17	IVA 22% (B.2-B.3)		165.000,00 €
B.18	IVA per lavori e servizi non dovuta ai sensi dell'art. 9 comma 6 del DPR.633/73		- €
B.19	Oneri previdenziali (16% su B.4 - B.5)		28.800,00 €
B.20	Economie di gara a seguito di ribasso d'asta		262.085,97 €
		TOTALE B	3.908.206,59 €
C	TOTALE LAVORI, SICUREZZA E SOMME A DISPOSIZIONE (A + B)		18.370.000,00 €

DATO ATTO

che con Decreto n.193/2024/ADSP-MTMI dell'11/09/2024 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dai tecnici indicati dal RTI SAET SPA – SUARDI SPA, aggiudicatari dell'appalto congiunto della progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori dell'intervento denominato "Lotto I – Elettrificazione banchina di Levante – Cold Ironing". Con lo stesso Decreto è stato approvato il quadro economico di progetto esecutivo rimasto invariato rispetto al quadro economico approvato con Decreto n. 78/2024/ADSP-MTMI del 28/03/2024;

VISTO

il contratto d'appalto, stipulato in data 26/08/2024 repertorio n. 89/2024, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Reggio Calabria al n. 3378 Serie 1T del 02/09/2024;

VISTA

la consegna dei lavori al RTI SAET SPA-SUARDI SPA avvenuta in data 13/09/2024, con redazione di apposito verbale, nel quale veniva fissata quale data di ultimazione il 07/03/2026;

DATO ATTO

che il Responsabile Unico del Progetto è l'ing. Maria Carmela De Maria, nominato con Decreto n. 167/2023/ADSP-MTMI dell'29/09/2023;

DATO ATTO

che con decreto n. 102/2024/ADSP-MTMI del 17/05/2024 sono stati nominati:

- Ing. Francesco Sannino, Direttore dei lavori;
- Arch. Giuseppe Allegra, Direttore operativo;
- Ing. Biondino Mercuri, Direttore operativo;
- Geom. Aldo Risola, Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione;
- Arch. Luigi Errante, Collaudatore statico e tecnico amministrativo;

RICHIAMATO

il decreto n. 321 del 13/12/2024 del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti tramite il quale l'intervento Lotto I – Elettrificazione Banchina di Levante – Cold Ironing già finanziato con il PNC, giusto DM n. 101 del 13.04.2023 per €

18.370.000,00 è ora confluito nel finanziamento PNRR come intervento in essere, PNRR M3C2-I. 2.3 "Cold ironing";

- DATO ATTO** che con Decreto n° 47/2025/ADSP-MTMI del 18/04/2025 si è provveduto al riaccertamento delle somme a seguito del citato decreto n° 321 del 13/12/2024 del MIT per la realizzazione dell'intervento complesso denominato "Elettrificazione Banchina di levante – Cold Ironing" misura PNRR M3C2 - I.2.3. CUP F53F22000060001;
- DATO ATTO** che con Decreto n. 62/2025/ADSP-MTMI del 21/05/2025 si è provveduto, fra l'altro, ad individuare il capitolo di spesa U1201011/22 (PNRR) e impegnate le dovute somme per la realizzazione dell'intervento di che trattasi;
- DATO ATTO** che con Decreto n. 15/2026/ADSP-MTMI del 17/02/2026 è stato nominato:
- Prof. Ing. Giovanni Mirabelli, componente collaudatore impianti della commissione del Collaudo Tecnico Amministrativo;
- CONSIDERATO** che durante il corso dei lavori è emersa la necessità di inserire lavorazioni aggiuntive e/o migliorative non previste in progetto esecutivo per come descritto negli elaborati della perizia di variante tecnica e suppletiva allegati al presente decreto;
- DATO ATTO** che al fine di non creare ritardi nell'esecuzione delle lavorazioni, il Direttore dei lavori, nelle more della redazione della presente Perizia di Variante tecnica e suppletiva, ha emesso appositi Ordini di Servizio (1 e 2);
- TENUTO CONTO** che la Perizia di Variante ha comportato un aumento complessivo dell'importo dei lavori pari ad euro 265.672,45 al netto del ribasso d'asta dell'1,8% offerto dal RTI SAET SPA-SUARDI SPA in fase di gara, determinando, pertanto, una variazione sull'importo dei lavori pari al 1,88%.
- TENUTO CONTO** che a seguito del suddetto aumento il nuovo importo contrattuale risulta essere pari ad € 14.727.465,87 di cui € 12.405.547,00 per lavori a corpo, € 1.947.292,40 per lavori a misura, euro 171.665,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 202.960,56 per la progettazione esecutiva;
- DATO ATTO** che la presente Perizia di variante è redatta ai sensi dell'art. 120, comma 3, del D.lgs. 36/2023 che testualmente cita:
- "I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, sempre che nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell'accordo quadro e l'operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:
- a) le soglie fissate all'articolo 14;
 - b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori; in caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo del contratto al netto delle successive modifiche".
- In base al comma 3 i contratti possono essere modificati per quanto attiene ai punti sopra citati (1-2-3-4 e 5), trattandosi di interventi migliorativi che non alterano la natura complessiva del contratto, con modifica al disotto delle soglie fissate all'art. 14 e del 15% del valore iniziale del contratto, per un importo lordo complessivo di euro 270.542,21 pari al 1,88 % dell'importo dei lavori a base d'asta.
- Infine, ai sensi del comma 9 del medesimo articolo, considerato che le modifiche introdotte con la presente Perizia di variante tecnica e suppletiva n. 1 determinano un aumento complessivo delle prestazioni pari al 1,88 % e,

pertanto, inferiore al quinto dell'importo contrattuale, si prevede che l'esecuzione delle nuove prestazioni avvenga alle condizioni originariamente previste.

DATO ATTO

che per la redazione della perizia di variante tecnica e suppletiva è stato necessario determinare n. 10 nuovi prezzi, di cui n. 4 desunti dal Prezzario Regionale dei Lavori Pubblici della Regione Calabria – anno 2023, in vigore alla data di formulazione dell'offerta e n. 6 ricavati mediante apposita analisi dei prezzi, per come disposto dall'articolo 8, comma 5, lettere a) e b) DM 49/2018, da assoggettare al ribasso offerto dall'impresa in fase di gara pari al 1,8%.

DATO ATTO

che per l'importo in aumento del contratto pari ad euro 265.672,45 vengono utilizzate le voci "B.20-Economie di gara e B.1 - imprevisti" del quadro economico approvato a seguito dell'aggiudicazione, con Decreto n. 78/2024/ADSP-MTMI del 28.03.2024 e riconfermato con Decreto n. 193/2024/ADSP-MTMI del 11.09.2024;

DATO ATTO

che il suddetto quadro economico, a seguito delle variazioni introdotte dalla presente Perizia di Variante, viene rimodulato per come di seguito riportato lasciando comunque invariato l'importo complessivo di euro 18.370.000,00:

Quadro Economico a seguito di Perizia di Variante n.1		
A	LAVORI	
A.1	Lavori a Corpo a seguito di ribasso e Perizia di Variante n. 1	12 405 547,00 €
A.2	Lavori a Misura a seguito di ribasso e Perizia di Variante n.1	1 947 292,40 €
A.3	Parziale Lavori a Corpo e a Misura a seguito di ribasso e perizia di Variante n. 1	14 352 839,40 €
A.4	Progettazione Esecutiva a seguito di ribasso	202 960,56 €
A.5	Totale importo a seguito di ribasso e Perizia di Variante n. 1	14 555 799,96 €
A.6	Totale oneri della sicurezza a misura non soggetti a ribasso	171 665,91 €
	TOTALE A	14 727 465,87 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE	
B.1	Imprevisti omni a seguito di Perizia di Variante n. 1	914 309,19 €
B.2	Spese per allacci ai pubblici servizi alta tensione	500 000,00 €
B.3	Spese per esecuzione prove, caratterizzazione e campagna di frantumazione	250 000,00 €
B.4	Collaudo tecnico-amministrativo	150 000,00 €
B.5	Collaudo Statico	30 000,00 €
B.6	Collegio consultivo tecnico	180 000,00 €
B.7	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, per verifica e validazione	100 000,00 €
B.8	Direzione Lavori - CSE	502 104,93 €
B.9	Indagini geologiche e geotecniche	17 660,00 €
B.10	Incentivo per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs n. 36/2023	286 907,68 €
B.11	Acquisizione aree ed immobili	- €
B.12	Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale (3% di A)	441 711,92 €
B.13	Cassa previdenziale (4% di A.4 - B.6 - B.7 - B.8)	39 402,62 €
B.14	Spese per pubblicità	- €
B.15	Pagamento ANAC	880,00 €
B.16	Commissione di Gara	20 000,00 €
B.17	IVA 22% (di B.2 - B.3)	165 000,00 €
B.18	IVA per lavori e servizi non dovuta ai sensi dell'art. 9 comma 6 del DPR633/73 - altre imposte IRAP 8,5 % su art. 45 D.Lgs n. 36/2023	15 757,79 €
B.19	Oneri previdenziali (16% di B.4 - B.5)	28 800,00 €
B.20	Economie di gara a seguito di ribasso e Perizia di Variante n. 1	- €
	TOTALE B	3 642 534,13 €
	TOTALE LAVORI, SICUREZZA E SOMME A DISPOSIZIONE (A + B)	TOTALE (A+B) 18 370 000,00 €

DATO ATTO

che la presente Perizia di Variante tecnica e suppletiva è costituita dai seguenti elaborati:

1. RG - Relazione generale
- 2.CME - Computo metrico estimativo - Perizia di Variante
- 3.ENP - Elenco Nuovi Prezzi
- 4.ANP - Analisi Nuovi Prezzi
- 5.QC - Quadro Comparativo
- 6.SAV - Schema Atto Sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi

7.QE - Quadro Economico

8.EG-Elaborati grafici (EG01-EG02-EG03-EG04-EG05-EG06 e EG07)

- RITENUTO** che la Perizia di Variante tecnica e suppletiva dei lavori dell'intervento denominato "Lotto I – Elettrificazione banchina di Levante – *Cold Ironing*", contiene tutti gli elementi per la sua valutazione globale al fine della sua approvazione;
- RITENUTO** che, in merito alle lavorazioni introdotte con la presente Perizia di Variante, non si accordi alcun differimento del termine contrattuale; considerato che tali lavorazioni sono state impartite tempestivamente mediante specifici Ordini di Servizio (incluse le disposizioni trasmesse per le vie brevi in corso d'opera) e concluse entro la scadenza prevista, si conferma quale termine ultimativo per l'ultimazione dei lavori la data del 07.03.2026;
- VISTI** lo "Schema Atto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi" e gli elaborati della Perizia di variante n.1, firmati dall'impresa appaltatrice in segno di completa accettazione, da considerarsi impegnativi sin da subito per l'Impresa, mentre lo saranno per la Stazione appaltante soltanto dopo l'avvenuta approvazione e dopo la sottoscrizione dell'eventuale atto aggiuntivo;
- VISTA** la relazione del Responsabile Unico del Progetto del 17/03/2026, che viene allegata al presente decreto;
- VISTO** l'art. 8, co. 3 lett. r) della Legge 84/94 e s.m.i., in base al quale il Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale esercita tutte le funzioni non espressamente attribuite da altri organi della medesima Legge 84/94 e s.m.i.;
- SU PROPOSTA** del RUP e Dirigente dell'Area Tecnica che attesta la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;
- SENTITO** il Segretario Generale F.F. dott. Pasquale FARAONE;
- VISTO** il D.Lgs. 36/2023 e smi;
- VISTI** gli atti di ufficio;

DECRETA

1. Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. L'approvazione della Perizia di Variante tecnica e suppletiva n.1 dell'intervento denominato "Lotto I – Elettrificazione banchina di Levante – *Cold Ironing*" e del relativo Quadro economico, che viene di seguito riportato:

Quadro Economico a seguito di Perizia di Variante n.1			
A	LAVORI		
A.1	Lavori a Corpo a seguito di ribasso e Perizia di Variante n. 1		12 405 547,00 €
A.2	Lavori a Misura a seguito di ribasso e Perizia di Variante n.1		1 947 292,40 €
A.3	Parziale Lavori a Corpo e a Misura a seguito di ribasso e perizia di Variante n. 1		14 352 839,40 €
A.4	Progettazione Esecutiva a seguito di ribasso		202 960,56 €
A.5	Totale importo a seguito di ribasso e Perizia di Variante n. 1		14 555 799,96 €
A.6	Totale oneri della sicurezza a misura non soggetti a ribasso		171 665,91 €
		TOTALE A	14 727 465,87 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE		
B.1	Imprevisti omni a seguito di Perizia di Variante n. 1		914 309,19 €
B.2	Spese per allacci ai pubblici servizi alta tensione		500 000,00 €
B.3	Spese per esecuzione prove, caratterizzazione e campagna di frantumazione		250 000,00 €
B.4	Collaudo tecnico-amministrativo		150 000,00 €
B.5	Collaudo Statico		30 000,00 €
B.6	Colleggio consultivo tecnico		180 000,00 €
B.7	Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla progettazione, per verifica e validazione		100 000,00 €
B.8	Direzione Lavori - CSE		502 104,93 €
B.9	Indagini geologiche e geotecniche		17 660,00 €
B.10	Incentivo per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs n. 36/2023		286 907,68 €
B.11	Acquisizione aree ed immobili		- €
B.12	Spese per rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale (3% di A)		441 711,92 €
B.13	Cassa previdenziale (4% di A.4 - B.6 - B.7 - B.8)		39 402,62 €
B.14	Spese per pubblicità		- €
B.15	Pagamento ANAC		880,00 €
B.16	Commissione di Gara		20 000,00 €
B.17	IVA 22% (di B.2 - B.3)		165 000,00 €
B.18	IVA per lavori e servizi non dovuta ai sensi dell'art. 9 comma 6 del DPR633/73 - altre imposte IRAP 8,5 % su art. 45 D.Lgs n. 36/2023		15 757,79 €
B.19	Oneri previdenziali (16% di B.4 - B.5)		28 800,00 €
B.20	Economie di gara a seguito di ribasso e Perizia di Variante n. 1		- €
		TOTALE B	3 642 534,13 €
	TOTALE LAVORI, SICUREZZA E SOMME A DISPOSIZIONE (A + B)	TOTALE (A+B)	18 370 000,00 €

3. Di dare atto che le modifiche introdotte con la presente Perizia di Variante determinano una variazione in aumento dell'importo dei lavori, al netto del ribasso d'asta, pari ad euro 265.672,45.
4. Di dare atto che, a seguito dei suddetti incrementi, il nuovo importo contrattuale subisce una variazione complessiva in aumento del 1,88 %, diventando pari a euro 14.727.645,87, di cui euro 12.405.547,00 per lavori a corpo, € 1.947.292,40 per lavori a misura, euro 171.665,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 202.960,56 per la progettazione esecutiva.
5. Di sub impegnare la somma complessiva di € 265.672,45 per i lavori aggiuntivi previsti dalla Perizia di variante tecnica e suppletiva n. 1, in favore del R.T.I. SAET SPA - SUARDI SPA, ricorrendo alle voci "B.20 Economie di gara e B.1 – imprevisti" del quadro economico approvato a seguito dell'aggiudicazione, con decreto n. 78/2024/ADSP-MTMI del 28.03.2024 e riconfermato con Decreto n. 193/2024/ADSP-MTMI del 11.09.2024 di approvazione del progetto esecutivo.
6. Di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura con le somme impegnate con Decreto 167/2023/ADSP-MTMI del 29/09/2023 e successivamente integrato con Decreto n. 47/2025ADSP-MTMI del 18/04/2025 e Decreto n° 62/2025/ADSP-MTMI del 21/05/2025 individuando quale capitolo di spesa il seguente: U1201011/22 (PNRR) rr.pp..
7. Di dare atto che il CUP identificativo del progetto è F53F22000060001.
8. Di dare atto che il CIG identificativo della procedura è B070815B28.
9. Demanda all'ufficio Gare e Contratti per il seguito di competenza.

10. Manda al responsabile dell'Area Finanza, Controllo e Risorse Umane e al RUP, Ing. Maria Carmela De Maria, per i seguiti di competenza.
11. Di demandare, al competente ufficio, la pubblicazione, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, del presente Decreto all'Albo pretorio online e alla pertinente sezione dell'Amministrazione Trasparente al fine di garantire l'accesso civico e adempiere agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del Dlgs 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii..

Gioia Tauro, 10/04/2026

IL DIRIGENTE
DELL'AREA TECNICA Ing. Carmela DE MARIA

Visto, è assunto l'impegno di spesa, ai sensi dell'art. 22 del Regolamento di amministrazione e contabilità, per gli obblighi di cui al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Dott. Luigi VENTRICI

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
Dott. Pasquale FARAONE

IL PRESIDENTE
Avv. Paolo Piacenza